
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, e-mail – laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 18/05/2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25 e, in particolare, gli artt. 19 comma 7 e 20 

comma 8; 

Vista l’O. M. n. 30 del 23 febbraio 2024, concernente norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2024/25; 

Visto il reclamo presentato dalla docente Olindo Marika (04/08/1981) e acquisito agli atti 

di questo Ufficio con nota prot. n. 7911 del 23/05/2024; 

Vista la graduatoria unica formulata dall’I.C. “Pellico” di Pachino quale “Istituto 

Comprensivo di arrivo” ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. B) punto 2 del CCNI cit., 

acquisita agli atti di questo Ufficio con nota prot. n. 5794 del 16/04/2024; 

Considerato che le docenti Olindo Marika (04/08/1981) e Cotto Elena (04/06/1983) risultavano, 

per l’a.s. 2024/25, soprannumerarie su posto comune per la scuola primaria presso 

l’I.C. “Pellico” di Pachino;  

Viste le domande di mobilità condizionata presentate dalle summenzionate docenti per 

il tramite dell’I.C. “Pellico” di Pachino e acquisite agli atti di questo Ufficio 

rispettivamente con nota prot. n. 6224 del 22/04/2024 e con nota prot. n. 6223 del 

22/04/2024; 

Accertato che la docente Olindo Marika è entrata a far parte della dotazione organica dell’I.C. 

“Pellico” di Pachino nell’a.s. 2022/23 e, quindi, “prima del precedente anno 

scolastico”, come correttamente indicato dalla stessa al punto 27 della domanda di 

mobilità condizionata presentata e acquisita agli atti di questo ufficio con nota prot. 

n. 6224 del 22/04/2024; 

Accertato che la docente Cotto Elena è entrata a far parte della dotazione organica dell’I.C. 

“Pellico” di Pachino nell’a.s. 2023/24 e, dunque, non “prima del precedente anno 

scolastico”, come erroneamente indicato dalla stessa al punto 27 della domanda di 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, e-mail – laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

mobilità condizionata presentata e acquisita agli atti di questo ufficio con nota prot. 

n. 6223 del 22/04/2024; 

Visti i posti disponibili prima dei movimenti per la scuola primaria, pubblicati in allegato 

all’avviso di questo Ufficio prot. n. 7650 del 16/05/2024; 

Visti i movimenti disposti per la scuola primaria con proprio Decreto prot. n. 7712 del 

17/05/2024; 

Ritenuto nell’interesse dell’Amministrazione e per tutto quanto sopra indicato, di dover 

intervenire in autotutela per ripristinare la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

La rettifica dei movimenti per la scuola primaria posto comune come da tabella che segue: 

 

NOMINATIVO 

TIPOLOGIA DI 

MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

SEDE 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTA 

TIPOLOGIA DI 

MOVIMENTO 

DISPOSTO 

SEDE 

OTTENUTA 

A SEGUITO DI 

RETTIFICA 

PUNTEGGIO  PRECEDENZE 

OLINDO 

MARIKA 

(04/08/1981) 

Trasferimento 

d’ufficio 

I.C. “Verga” di 

Pachino 

Riassorbimento 

sulla scuola 

sulla tipologia 

di posto di 

titolarità 

I.C. “Pellico” 

di Pachino 
42 NO 

COTTO 

ELENA 

(04/06/1983 ) 

Riassorbimento 

sulla scuola sulla 

tipologia di 

posto di 

titolarità 

I.C. “Pellico” di 

Pachino 

Trasferimento 

a domanda 

condizionata 

I.C. “Verga” 

di Pachino 
110 NO 

 

 

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, e-mail – laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 Ai Docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi 
della Provincia di Siracusa 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – servizio 6° 
Siracusa 

Al Sito Web istituzionale 

All’ Albo Online 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-05-23T22:35:09+0200
	Luisa Giliberto


		2024-05-24T11:11:59+0200
	protocollo




